

ARiMR: ruszyły pierwsze wypłaty odszkodowań

Rozpoczęły się pierwsze wypłaty odszkodowań za straty spowodowane tegoroczną suszą. Wydłużono także termin przyjmowania wniosków – rolnicy poszkodowani przez suszę mają czas do końca października na złożenie dokumentów.

Pierwotnie zakończenie przyjmowania wniosków od rolników miało nastąpić 28 września lub 17 października – w zależności od wielkości szkód w gospodarstwie. Nie zmienia się za to termin przyjmowania wniosków od prowadzących gospodarstwa rybackie – w tym przypadku czas na złożenie dokumentów do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa mija 28 września.

ARiMR: Mamy już ponad 55 tys. tys. wniosków

Do biur powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wpłynęło do tej pory ok. **55 tys. wniosków** od rolników na łączną kwotę **ponad 311 mln zł** (stan na 25 września). Co ważne, wnioskować mogą zarówno rolnicy, w gospodarstwach których straty wyniosły 70 proc. i więcej, jak i ci, których uprawy uległy szkodom w przedziale od 30 do 70 proc. Natomiast, jak podkreśla Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w pierwszej kolejności będą rozpatrywane wnioski złożone przez bardziej poszkodowanych rolników.

ARiMR rozpoczęła już wypłatę wsparcia finansowego. Do tej pory wydano ok. **3,8 tys. decyzji** przyznających pomoc w łącznej kwocie ponad **25,6 mln zł**.

W naborze wniosków trwającym do końca października stawka pomocy wynosi **1 tys. zł do 1 ha**, jeśli rolnik miał ubezpieczoną przynajmniej połowę powierzchni upraw (z wyłączeniem łąk i pastwisk). Gospodarz, który nie miał takiej polisy, otrzyma 50 proc. tej kwoty. Do wniosku o pomoc trzeba dołączyć m.in. kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informacje o powierzchni upraw, w których te szkody powstały. Tam, gdzie **szkody w uprawach wyniosły co najmniej 30 proc. i mniej niż 70 proc.** stawka pomocy wynosi **500 zł na 1 ha** powierzchni uprawy i również jest pomniejszana o połowę, gdy rolnik nie ma ubezpieczonej minimum połowy powierzchni upraw.

Uwaga rybacy

28 września 2018 r. jest ostatnim dniem, w którym biura powiatowe ARiMR przyjmują wnioski od rybaków prowadzących chów lub hodowlę ryb słodkowodnych w stawach położonych na obszarze gmin, w których w bieżącym roku wystąpiła susza. Rybacy mogą otrzymać wsparcie w wysokości **300 zł do 1 ha** gruntów pod zarybionymi stawami.

Tu znajdziesz wniosek

Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – www.arimr.gov.pl, w zakładce Susza-Pomoc klęskowa. Szczegółowe informacje można uzyskać w biurach powiatowych ARiMR oraz pod numerem infolinii 800 38 00 84.